
２０２６年２月９日 

 

関係者各位 

一般財団法人日本ボクシングコミッション 

 

 

健康診断受診について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く

御礼申し上げます。 

ライセンスやプロテスト受験の手続き等に必要な健康診断書（＝以下診断書）ですが、選

手等が医療機関で受診されてからＪＢＣの事務所に診断書が届くまでおおよそ１０日ほど

かかっております。 

ＪＢＣは診断書が確認できないと上記手続きができませんので、早めに医療機関の受診

をお願い致します。 

また医療機関によっては受診者宛てに診断書を送る場合もございますので、受診時に確

認をしていただくとともに可能であればＪＢＣ宛てに送付の依頼をお願い致します。 

 

敬具 

 

 

 

 


